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OR.0002.3.2023 
 

PROTOKÓŁ Nr XLIX/23 
 z XLIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie  

z dnia 29 marca 2023r. 
od godz. 11:00 do godz. 11:48 

 
                                                Proponowany porządek obrad 
 

1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
3. Dyskusja i głosowanie nad następującymi projektami uchwał: 

 
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata      

2023- 2040, 
2) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2023r., 
3) w sprawie powołania członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Zalewie, 
4) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji 

Rady Miejskiej w Zalewie oraz dokonania wyboru przewodniczących tych komisji, 
5) w sprawie dokonania zmiany treści uchwały Nr XIII/80/19 Rady Miejskiej w Zalewie               

z dnia 25 września 2019r. w sprawie określenia innych sposobów udokumentowania 
wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych,  

6) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zalewo na 2023 rok.”, 

7) w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zalewo, 

8) w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały Nr XL/337/22 Rady Miejskiej  
w Zalewie z dnia 29 czerwca 2022r. w sprawie określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zalewo. 
 

4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie obrad.  

 
Ad 1. Otwarcie obrad Sesji. 
 
Obrady XLIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie otworzył Krzysztof Gawryś  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zalewie. Poinformował, że Sesja została zwołana na wniosek 
Burmistrza Zalewa. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński wyjaśnił, że wniósł o zwołanie Sesji w związku z koniecznością 
dokonania do końca marca 2023r. zmian w budżecie gminy oraz koniecznością podjęcia uchwał  
z zakresu działań Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Przy okazji 
wprowadzono projekty uchwał dotyczące zaktualizowania składów osobowych Komisji Rady 
Miejskiej.   
 
Ad 2.  Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś stwierdził, że na sali znajduje się 13 Radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności Radnych stanowi 
załącznik nr 1). Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś w związku z brakiem uwag poddał pod 
głosowanie porządek obrad. 
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Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. Porządek obrad został przyjęty. 
 
Ad. 3. Dyskusja i głosowanie nad następującym projektem uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił Skarbnik Gminy o odczytanie projektów uchwał. 
 
Skarbnik Gminy Alina Błażewicz odczytała projekt uchwały 
 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata      
2023- 2040. 

 
Skarbnik poinformowała o proponowanych zmianach, a następnie odczytała projekt uchwały 
 

2) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2023r. 
 
Skarbnik odczytała uzasadnienie proponowanych zmian w budżecie, a Burmistrz Zalewa Marek 
Żyliński zmiany omówił. 
 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
projekt uchwały nr 1. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 2. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś odczytał projekt uchwały  
 

3) w sprawie powołania członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Zalewie. 
 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś odczytał projekt uchwały  
 

4) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych 
komisji Rady Miejskiej w Zalewie oraz dokonania wyboru przewodniczących 
tych komisji.  

 
Przewodniczący Rady odczytał rezygnację Radnego Krzysztofa Przybylskiego z członka Komisji 
Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska (załącznik nr 
2 do protokołu).  
 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 
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Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Cezary Trukawka 
poprosił o poprawienie w podstawie prawnej zapisu „Rada Miejska uchwala” na „uchwala się”, a 
następnie odczytał projekt uchwały  
 

5) w sprawie dokonania zmiany treści uchwały Nr XIII/80/19 Rady Miejskiej  
w Zalewie z dnia 25 września 2019r. w sprawie określenia innych sposobów 
udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się 
zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 

 
Radny Mirosław Czyszek zapytał, co oznacza bieżące wykonywanie obowiązku. 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Cezary Trukawka 
odpowiedział, że zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości na terenie Gminy, mieszkańcy 
powinni wywozić nieczystości ciekłe nie rzadziej niż co trzy miesiące.  
 
Radny Mirosław Czyszek zapytał, co z osobami, które nie mają tyle nieczystości, by wywozić je co 
kwartał.  
 
Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Cezary Trukawka 
odpowiedział, że w takim przypadku osoba nie wywozi nieczystości, jednocześnie poddał  
w wątpliwość fakt niewytwarzania nieczystości ciekłych przez osoby zamieszkujące w danym 
miejscu. 
 
Radny Mirosław Czyszek stwierdził, że osoby okazjonalnie przebywające na terenie gminy mogą 
nieczystości wytwarzać w ilości niewymagającej wywożenia co kwartał. 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Cezary Trukawka 
odpowiedział, że w takich przypadkach osoby powinny wywozić nieczystości po napełnieniu 
szamba, nie dopuścić do przelania nieczystości ze zbiornika.   
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński zwrócił uwagę na sens zapisów projektu uchwały dotyczy 
sposobu udokumentowania wywozu nieczystości ciekłych zebranych na terenie nieruchomości.  
 
W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 12 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 1 Radny nie głosował. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Cezary Trukawka 
odczytał projekt uchwały  
 

6) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zalewo na 2023 rok.” 

 
Kierownik wyjaśnił, że ustawa o ochronie zwierząt nakłada na Gminy obowiązek podjęcie 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi” do 31 marca danego roku.  
 
Radna Wioletta Żołądkiewicz zaproponowała, aby zastanowić się nad sposobem ułatwiającym 
właścicielom zwierząt zagubionych ich odnalezienie. 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Cezary Trukawka 
odpowiedział, że na stronie Gminy Zalewo wyodrębniono zakładkę, w której umieszczane są 
informacje o psach wyłapanych na terenie gminy. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński dodał, że przed oddaniem bezdomnego psa lub kota do 
schroniska dla zwierząt bezdomnych, zwierzęta przetrzymywane są przez kilka dni w miejscowym 
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przytulisku. Ich zdjęcia umieszczane na stronie internetowej, aby ewentualny właściciel mógł 
odebrać zagubione zwierzę.  
 
W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Cezary Trukawka 
odczytał projekt uchwały  
 

7) w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zalewo. 

 
Radny Mirosław Czyszek powiedział, że ma uwagę do zapisu nakazującego przedsiębiorcy 
zachowanie ciągłości usług w przypadku unieruchomienia własnego sprzętu specjalistycznego. 
Stwierdził, że zapis jest restrykcyjny – w przypadku zdarzenia losowego (np. rozbicie wozu 
asenizacyjnego, którego naprawa będzie trwała miesiąc lub dwa) zmusza przedsiębiorcę do 
podnajęcia innego sprzęt.  
 
Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Cezary Trukawka 
odpowiedział, że przytoczony wymóg wynika z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury.  
 
W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Cezary Trukawka 
odczytał projekt uchwały  
 

8) w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały Nr XL/337/22 Rady Miejskiej  
w Zalewie z dnia 29 czerwca 2022r. w sprawie określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Zalewo. 
 

Radna Halina Krajnik zapytała, ile wynoszą górne stawki opłat za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych. 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Cezary Trukawka 
odpowiedział, że nie pamięta stawek. Dodał, że projekt uchwały wynika z ustawy prawo wodne, 
która zmieniła definicję nieczystości płynnych i wedle której nieczystościami płynnymi są również 
osady powstające w przydomowych oczyszczalniach ścieków.  
 
W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu.  
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Ad. 4. Sprawy różne. 
 
Burmistrz Marek Żyliński poinformował, że na prośbę Radnej Teresy Jakubiec przygotował 
szczegółową informację dotyczącą rekultywacji składowiska odpadów komunalnych w Gajdach 
(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Dodał, że informacja zawiera chronologię 
podjętych działań związanych ze składowiskiem i jego rekultywacją. 
 
Radnej Teresy Jakubiec podziękowała za przygotowanie informacji. Poprosiła o jej udostępnienie 
w internecie, by dotarła do jak najszerszego grona mieszkańców (by uciąć pojawiające się 
nieprawdziwe informacje o tym, co ma powstać w miejscu składowiska). 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przypomniał o obowiązku składania oświadczeń 
majątkowych do 30 kwietnia.  Poinformował, że do Rady wpłynęło sprawozdanie z działalności 
MOPS.  
Przewodniczący złożył życzenia z okazji zbliżających się świąt Wielkanocnych, do których dołączył 
się również Burmistrz Zalewa Marek Żyliński.  
 
Ad. 5. Zamknięcie obrad. 

 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś zamknął  
XLIX nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Zalewie.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
          /-/ Krzysztof Gawryś 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała:                                                                                                                 
Ewa Warcaba- Cympel 


